
PD rekonstrukce chodníků podél komunikace v Pěkově 

Stav: Hotovo 

Termín: 2015 

Zhotovitel: Hauckovi s. r. o., Zlič 73, 552 03 Česká Skalice 

Předpokládaná cena: 100.000,- Kč vč. DPH 

Skutečná cena: 174.845,- Kč vč. DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SMLOUVA  O  DÍLO 

 

 uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

číslo smlouvy zhotovitele :   

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1.      Objednatel:                                Město Police nad Metují 

                                                                 Masarykovo náměstí 98 

                                                                 549 54 Police nad Metují 

                                                         

           Zastoupený:                                  Mgr. Ida Jenková – starostka města 

               

          Osoby oprávněné jednat ve věcech:                                                       

 

          a) smluvních :                                Mgr. Ida Jenková – starostka města 

          Mgr. Jiří Škop – místostarosta města  

                                                             

          b) technických :                            Ing. Scholz Pavel – investiční technik  

                                                                DiS. Vít Hynek – investiční technik 

          

          IČO :                                              00272949                                  
          DIČ :                                              CZ00272949    

          Bankovní spojení:                          Komerční banka a.s. 

          Číslo účtu:                                      9005-4629551/100                     

 



                                   

1.2.  Zhotovitel :                                     Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

                                                                 Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové  

                                                                 Krajským soudem v Hradci Králové,  

                                                                 oddíl C, vložka 20666    

 

          Zastoupeným:                                Ing. Miloš Burianec – jednatel společnosti 

 

          Zastoupený :                                   Ing. Milošem Buriancem 

          IČO :                                             27466868 

          DIČ :                                           CZ27466868 

          Bankovní spojení:                          ČSOB a.s. Hradec Králové 

          Číslo účtu:                                      194021669/0300 

 

 

 

 

 

II.   PŘEDMĚT  PLNĚNÍ 

 

 

2.1     Předmětem této smlouvy je: 

          

Vypracování projektové dokumentace stavby, včetně inženýrské činnosti akce „Chodníky Pěkov“. 

 

 

2.2    Rozsah činnosti: 

 

Dokumentace bude zpracována jednostupňově ve stupni DSP + PDPS (dokumentace pro stavební 

povolení a provedení stavby) včetně výkazu výměr a položkového soupisu prací. Rozsah 

dokumentace viz tabulka: 



 

 

 

  

úsek č.1 úsek č.2 úsek č.3 úsek č.4 

Km 19,880 – km 

19,920 

Km 20,170 – km 

20,270 

Km 20,670 – km 

20,700 

Km 90,950 – km 

21,110 

  

Typ novostavba – asfalt 
novostavba – 

zámková dlažba 

rekonstrukce – 

změna krytu 

(dlažba) 

novostavba – 

zpevnění stávající 

cesty (AB kryt) 

Délka 40m 100m 30m 180m 

Vyvolané investice 

- 

přeložka sloupu NN, 

posunutí plotu při čp 

139, statické 

zajištění příkrého 

svahu (opěrná zeď 

nebo vyztužený 

svah) 

- 

zárubní gabionová 

zídka, přeložka 

plynovodu, nové 

zábradlí na mostku 

součástí PD budou přechody, místa pro přecházení a úprava veřejného osvětlení – 

navrženo bude na základě projednání s objednatelem a Policií – DI Náchod 

vzhledem k tomu že již byla odevzdána PD II/303 průtah Pěkovem bude součástí 

úprava této dokumentace pro zajištění koordinace 

Zásah do soukromých 

pozemků 
ano ano (ZPF) ne ano (ZPF) 

Doplnění průzkumů - 

zaměření 

polohopisu a 

výškopisu 

- 

zaměření 

polohopisu a 

výškopisu 

Koordinace s projektem 

průtahu 

chodník zčásti 

veden po opěrné zdi 

SO201-03 

kolize s výtokovým 

čelem propustku, 

náhrada obruby za 

krajnici, umístění 

nových vpustí 

nahradit předláždění 

v místě napojení – 

změna povrchu 

sjezdu 

Pozn.: Vzhledem k tomu, že nelze zajistit návaznost jednotlivých úseků chodníku, nezaručujeme kladné 

projednání žádosti o dotaci v rámci dotačního titulu SFDI. 

 

 

 

 

 

 

 



2.3 Požadavky na zpracování: 
 

Součástí dodávky bude inženýrská činnost včetně žádosti o stavební povolení a předání stavebního 

povolení v právní moci. Počet předaných paré: 6 (+ 1 CD). 

Rozsah projektové dokumentace je stanoven prováděcí vyhláškou stavebního zákona 

č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.   

 

 

 

III.   DOBA PLNĚNÍ  

             

      Termíny: 20. týdnů od podpisu, s inženýrskou činností (tj. včetně stavebního povolení).  

 

 

 

IV.  CENA 

 

- projekční práce:  96500,-Kč bez DPH 

- inženýrská činnost (bez poplatků): 18500,-Kč bez DPH 

- planografické a kompletační práce: 7500,-Kč bez DPH (1250,-Kč/paré) 

- zajištění mapového podkladu: 14000,-Kč bez DPH 

 - úprava projektové dokumentace průtahu II/303: 8000,-Kč bez DPH 

  cena celkem bez DPH:       144500,-Kč  

  21% DPH                             30345,-Kč 

  cena s DPH                         174845,-Kč 

 

Výše uvedená cena je celková cena, která zahrnuje plnění díla v rozsahu, který vyplývá ze zadání, a je 
stanovena jako cena maximální, pevná a nejvýše přípustná (nepřekročitelná).  

 

V ceně jsou  zahrnuty  veškeré  náklady na dodávku 6-ti  paré (+1 CD) projektové dokumentace  v  

rozsahu ustanovení této smlouvy. 

 

 



 

V. PLATEBNÍ  PODMÍNKY A  FAKTURACE 

 

      

5.1     Právo fakturovat vznikne zhotoviteli po řádném předání  díla dle článku III. této 

          smlouvy. Fakturace bude provedena na základě předávacího protokolu.   

 

5.2      Faktura musí obsahovat  veškeré  náležitosti  předepsané  § 12 zákona č. 588/92 Sb. tak,  

           aby bylo naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely. 

           Faktura bude objednatelem uhrazena převodním příkazem do 21 dnů ode dne doručené                

           faktury. 

 

 

 

 

 

 

VI.  ZÁRUČNÍ DOBA  -  ZODPOVĚDNOST ZA VADY  

 

 

    6.1      Zhotovitel zodpovídá  za  to,  že  předmět  této  smlouvy  je  zhotovený  podle 

           podmínek smlouvy a po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této    

           smlouvě. 

 6.2      Zhotovitel odpovídá   za  vady,  které  má  předmět  v  čase odevzdání objednateli. 

           Za vady, které se projevily po odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže     

           byly způsobeny porušením jeho povinností.            

     6.3      Záruční doba   je  2 roky   a   začíná    běžet   ode   dne   převzetí   díla    objednatelem. 

     6.4      Smluvní strany  se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má        

           objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady.      

           Případné vady na předmětu smlouvy bude objednatel oznamovat zhotoviteli      



           doporučeným dopisem. Zhotovitel je povinen uplatněné vady odstranit do 30 - ti dnů od     

           jejich uplatnění. 

            

  

 

                      

VII. SMLUVNÍ POKUTY 

 

7.1      Jestliže  zhotovitel  nesplní předmět  smlouvy  uvedený v části III. v termínu zaplatí úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z ceny díla dle oddílu IV. za každý i započatý den prodlení. Tato platba nezbavuje 

zhotovitele jeho povinností práce dokončit, ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 

7.2    Pro případ prodlení některé smluvní strany s peněžitým plněním, k němuž je smluvní strana 

zavázána touto smlouvou, nebo k němuž jí vznikne povinnost porušením jiné povinnosti 

uvedené ve smlouvě,  sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 

každý i započatý den prodlení. 

 

 

VIII.   ZÁVĚREČNÉ  USTANOVENÍ 

 

8.1     Objednatel se zavazuje plnění za podmínek sjednaných v této smlouvě odebrat a zaplatit. 

8.2     Zhotovitel  je vázaný  tímto  návrhem smlouvy od doby jeho doručení objednateli. Lhůta  

          pro přijetí návrhu smlouvy se stanoví na 15 dní od doručení. Do doby uzavření smlouvy  

          může její návrh objednatel odvolat. 

8.3     Smlouva  je  uzavřena  tím  okamžikem,  kdy  je  poslední  souhlas  s  obsahem  smlouvy  

          doručený  druhé  smluvní  straně.  Smlouva  vzniká  projevením  souhlasu  s celým jejím  

          obsahem. Souhlas musí být písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněný zástupcem  

          smluvní strany, která jej projevila. 

8.4     Měnit  nebo  doplňovat  text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které    

          budou  platné,  jestliže  budou  řádně  potvrzeny a podepsány oprávněnými zástupci obou  

          smluvních stran. 

8.5    K návrhu dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, ve lhůtě 15      



         dnů od doručení  návrhu  dodatku  druhé  straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána      

          strana,  která jej podala. 

8.6     V případě  dočasného  přerušení  nebo  definitivního  zastavení  prací  na  díle  ze  strany  

          objednatele, zaplatí objednatel zhotoviteli prokazatelně vzniklé náklady. 

8.8     Tato   smlouva  je  vypracována  ve  dvou  vyhotoveních,  ze  kterých  jedno  si  ponechá  

          objednatel a jedno zhotovitel. 

 

 

 

V Polici nad Metují dne ……………                                Hradci Králové  dne ……………….. 

 

 

 

 

Objednatel :   ……………………...                                   Zhotovitel :  ………………………… 

                                                                                                    

 

Mgr. Ida Jenková, starostka města                          Ing. M. Burianec, jednatel 

Město Police nad Metují                               Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

 

 


